
1 
 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci, 6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 – 0312450760  

email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 

Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-305     CUP H14D24000950007 

 
        Al Sito Web 

        All’Albo 

        A tutti gli interessati 

        Agli Atti 

OGGETTO: graduatoria definitiva candidature bando avviso interno Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo 
Sociale Europeo Plus. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.M. 11/ aprile 2024, prot. 72, trasmesso con nota è stato approvato il Piano per il potenziamento 

delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, per gli anni 

scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c. d. “Piano Estate”); 

 

VISTO Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025; 

 

VISTO il D. l. 129/2018; 

VISTA la determina dirigenziale di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

20.06.2024- Prot. N. 9387 IV.5; 

 

RILEVATA la necessità di reperire personale di supporto per la gestione del progetto in oggetto; 

COIC852008 - A749408 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014239 - 30/09/2024 - VI.2 - U

mailto:coic852008@pec.istruzione.it


2 
 

VISTA  la determina a contrarre n. 12628 del 09/09/2024 

VISTO l’avviso  prot. n. 12743  del 10/09/2024; 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice nominata all’uopo con nota prot. n. 13762 del 23/09/2024; 

 
DECRETA  

 

la pubblicazione della seguente graduatoria: 

Progetto “ Orchestra Classi terze studenti della Scuola 
Secondaria 1° grado “ 

Candidato Punteggio 

esperto 1 Umberto Valesini 76 

Tutor  1 Andrea Palumbo  50 

 

Progetto “Coro scuola primaria S. Gobbi”  Candidato Punteggio 

esperto 1 Silvia Bruzzese 27 

Tutor  1 Nicoletta Mariotti 22 

 

Progetto “Danza in Scena”  Candidato Punteggio 

Esperto 1 Ivana Matola 65 

Tutor  1 Franchino Campanella 52 

 

Progetto “Tutti in Scena”  Candidato Punteggio 

Esperto 1 Marco Ballerini 67 

Tutor  1 Giulia Sivieri  44 

 

Progetto “Coro scuola secondaria di 1° grado   Candidato Punteggio 

esperto 1 Silvia Pacione 67 

Tutor  1 Giulia Sivieri  44 

 

Progetto “Tutti in Scena 2”  Candidato Punteggio 

Esperto 1 Marco Ballerini 67 

Tutor  1 Micol Di Russo  44 

 

Progetto “ Orchestra Classi seconde studenti della Scuola 
Secondaria 1° grado “ 

Candidato Punteggio 

esperto 1 Umberto Valesini 76 

Tutor  1  Donatella Sitia 35 

 

   Il Dirigente Scolastico 

       Dott.ssa Valentina Grohovaz 
                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                       ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Decreto legislativo 39/93 

 

     
 

COIC852008 - A749408 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014239 - 30/09/2024 - VI.2 - U



3 
 

  
 

COIC852008 - A749408 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014239 - 30/09/2024 - VI.2 - U


